

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 15/2021      Licitação: 12/2021 - PE      Data da Homologação: 31/03/2021</b> <b>Fornecedor: 52      - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>									
2	01-05-00483	Pá de bico nº 3 com cabo. Dimensões 250x305x180x737mm, diâmetro interno pescoço 34,5mm, espessura 1,7mm, peso sem cabo 1,25kg, cabo com punho em "Y" em polietileno. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Tipo 100-3, METISA.	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	40,0000	4.000,00	Venceu
3	01-05-00486	Facão para mato. Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico, com acabamento lixado e revestimento em verniz, garantindo maior resistência. Dimensões: 380x46x21mm, peso 0,22kg. Cabo em polipropileno com mais resistência e durabilidade. Padrão mínimo indicativo de qualidade: TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	20,000	0,0000	17,3000	346,00	Venceu
4	01-05-00487	Lâmina de Serra 12X18 em aço bi-metal unique, semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento. Dimensões 300x13x0,6mm. Número de dentes: 32 Padrão mínimo indicativo de qualidade: STARRETT.	STARRET	UN	1.500,000	0,0000	9,0000	13.500,00	Venceu
5	01-05-00489	Picareta alvião, tamanho 4, sem cabo. Picareta forjada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Fabricada em aço carbono especial forjado de alta qualidade. Pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Lâmina com tamanho 4. Possui olho oval de 70x45 mm. Dimensões 442x93x63mm, peso 1,75kg. Padrão mínimo indicativo de qualidade: TRAMONTINA	TRAMONTINA	UN	100,000	0,0000	55,5000	5.550,00	Venceu
8	01-05-00514	Desempenadeira lisa. Dimensões 280x120mm, peso 280g. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Robust.	HD	UN	5,000	0,0000	21,0000	105,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 15/2021      Licitação: 12/2021 - PE      Data da Homologação: 31/03/2021 Fornecedor: 52      - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
9	01-05-00523	Kit Estante Gaveteiro Prático. Kit com estante em aço para encaixar gavetas plásticas e 49 Gavetas mistas inclusas. Ideal para armazenar e organizar peças pequenas como parafusos, porcas, retentores etc. Agiliza o trabalho e facilita a organização. Composto por gavetas que encaixam e empilham; Maior resistência e durabilidade: estrutura em aço com tratamento químico antiferruginoso fosforizante e pintura eletrostática a pó. Características : Número de gavetas: 27 n°3 + 18 n°5 + 4 n°7; Peso: 13,18kg; Altura: 1200mm; Largura: 1010mm; Profundidade: 355mm; Carga máxima: 110kg distribuídos; Cor das gavetas: Azul. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Presto 49M.	PRESTO	UN	4,000	0,0000	550,0000	2.200,00	Venceu
11	01-05-00525	Arco de Serra para Desbaste Bruto 24 Pol. Arco de aço tubular, com rebites resistentes que mantém a lâmina firmemente fixada ao arco. Ideais para desbastes de grande quantidades de matérias. Comprimento da ferramenta: 24 Peso: 600g. Dimensões:(AxLxP) 4,00 71,00 22,00 Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	RAMADA	UN	5,000	0,0000	41,5000	207,50	Venceu
12	01-05-00526	LÂMINA DE ARCO DE SERRA DESBASTE BRUTO - 24" Dentes endurecidos para melhor desempenho Padrão mínimo indicativo de qualidade: Stanley.	STARRET	UN	20,000	0,0000	12,5800	251,60	Venceu
13	01-09-00055	NIVEL PLÁSTICO PARA PEDREIRO	THOMPSON	UN	20,000	0,0000	19,0000	380,00	Venceu
16	01-15-00168	Porca Travante Sextavada 5/16"	CISER	UN	1.000,000	0,0000	0,2200	220,00	Venceu
18	01-15-00160	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNÇÃO 18 DEGRAUS 5,00M Dados técnicos: Número de degraus da escada (posição estendida):18 degraus; Número de degraus da escada (posição aberta): 9 degraus; Altura máxima da escada (posição pintor): 2,50 m; Altura máxima de uso da escada (posição pintor): 2,35 m; Peso aproximado: 9,6 kg; Padrão indicativo de qualidade mínimo: marca Vonder.	ESFERA	UN	4,000	0,0000	619,0000	2.476,00	Venceu
22	01-15-00187	Peneira Areia Grossa Diâmetro 55 cm - Material do suporte: Madeira	MM	UN	30,000	0,0000	22,0000	660,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 15/2021</b>			<b>Licitação: 12/2021 - PE</b>		<b>Data da Homologação: 31/03/2021</b>				
<b>Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>									
23	01-15-00190	Arame farpado. Rolo com 400m; bitola do arame 2,2mm; carga mínima de ruptura 350 kgf; galvanização leve. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Elefante - Gerdau.	GERDAU	UN	100,000	0,0000	566,9000	56.690,00	Venceu
33	04-08-01410	PREGO 18 X 24	GERDAU	KG	70,000	0,0000	15,5000	1.085,00	Venceu
34	04-08-01881	PREGO 17X21	GERDAU	KG	70,000	0,0000	18,5000	1.295,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>3.048,000</b>			<b>88.966,10</b>	
<b>Nr. do Processo: 15/2021</b>			<b>Licitação: 12/2021 - PE</b>		<b>Data da Homologação: 31/03/2021</b>				
<b>Fornecedor: 728 - PRODUTOS SAP LTDA - EPP</b>									
17	01-15-00115	CONJUNTO DE VARETAS P/ DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO C/ 50M. CONJUNTO COMPLETO CONTENDO 25 ( VINTE E CINCO ) VARETAS 2M CADA, UMA MANIVELA, UMA PONTA SEM FIM, 2 1/2" OU 3" P6, UMA PONTA RECUPERADORA P5, UMA PONTA HELICOIDAL DE 2 1/2" OU 3" E UMA CHAVE PARA DESCONECTAR. AÇO CROMO SILÍCIO BECROSE 16. ACOPLER: MACHO E FÊMEA PADRÃO RÍGIDO. AÇO CARBONO TREFILADO SAE 1045 TEMPERADO E REVENIDO 0 7/8". DUREZA: 370 A 390 BRINNEL. MOLA DO ACOPLER (MACHO). AÇO INOX AISI 316 0 0,7 ( DÉCIMOS ) TEMPERADO.	SAP	UN	50,000	0,0000	3.100,0000	155.000,00	Venceu
25	01-15-00291	PONTA SEM FIM PARA LIMPEZA DE ESGOTO 1 1/2"	SAP	UN	30,000	0,0000	100,0000	3.000,00	Venceu
26	01-15-00292	PONTA SEM FIM PARA LIMPEZA DE ESGOTO 2 2/5"	SAP	UN	30,000	0,0000	100,0000	3.000,00	Venceu
27	01-15-00293	PONTA SEM FIM PARA LIMPEZA DE ESGOTO 3"	SAP	UN	30,000	0,0000	100,0000	3.000,00	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>140,000</b>			<b>164.000,00</b>	
<b>Nr. do Processo: 15/2021</b>			<b>Licitação: 12/2021 - PE</b>		<b>Data da Homologação: 31/03/2021</b>				
<b>Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>									
1	01-05-00085	TARRAXA PARA TUBO PVC 1"	RAMADA	UN	100,000	0,0000	31,5000	3.150,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 15/2021</b> <b>Licitação: 12/2021 - PE</b> <b>Data da Homologação: 31/03/2021</b> <b>Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP</b>									
19	01-15-00169	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 3/8"	OPER	UN	1.000,000	0,0000	0,3700	370,00	Venceu
20	01-15-00172	PORCA TRAVANTE SEXTAVADA 3/4"	OPER	UN	1.000,000	0,0000	1,0000	1.000,00	Venceu
21	01-15-00182	Corda de Seda Poliéster Trançada 16 MM Espessura: 16mm. Branca. Para amarrações em geral: Uso doméstico, Rural, Lazer, Esportivo .	ARTEPLAS	MT	500,000	0,0000	5,5500	2.775,00	Venceu
28	01-17-00109	Furadeira/parafusadeira de impacto sem fio 18 Volts. Furadeira/parafusadeira que garanta tecnologia, segurança e alta performance com o melhor custo benefício. Conta com praticidade na troca manual de escovas de carvão, além de mandril de troca rápida (13mm), torque de 20+1 posição, luz de LED e sistema ECP que protege a bateria contra superaquecimento. Deve acompanhar 2 baterias e uma maleta para transporte, facilitando ainda mais o trabalho em qualquer lugar. Características: aplicação industrial, profissional; uso madeira, metal, plástico e cerâmica. Especificações: potência 18 V; mandril 1/2"; capacidade máx. de perfuração madeira 35 mm / concreto e metal 13 mm; capacidade máx. de aparafusamento 10 mm; máximo torque em materiais macios 67 Nm; máximo torque de aparafusamento duro 28 Nm; fixação da ferramenta 1,2 - 13; número de rotação: 0-500 rpm / 0-1700 rpm. Alimentação: voltagem do carregador Bivolt. Itens Inclusos: 1 Furadeira/Parafusadeira; 2 Baterias 18V 2,0 Ah (Li-ion); 1 Carregador; 1 Maleta. Dimensões: tamanho da embalagem (AxLxP): 24,8 x 10,5 x 19,5 cm; peso: 1,6 Kg. Garantia: 12 meses. Padrão mínimo indicativo de qualidade: Bosch GSB 18 V-Li - profissional	BOSCH	UN	4,000	0,0000	1.200,0000	4.800,00	Venceu
30	01-17-00153	MACACO TIPO JACARÉ LONGO CAPACIDADE DE 5 TONELADAS COM RODA DE FERRO CAPACIDADE: 5 TONELADAS ALTURA TOTAL COM CABO: 1140 MM ELEVAÇÃO: 147 MM MINIMO / 560 MM MÁXIMO RODAS DE FERRO: 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS. PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE: MARCON - MODELO MJH-5T	VONDER	UN	2,000	0,0000	3.800,0000	7.600,00	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 15/2021 Licitação: 12/2021 - PE Data da Homologação: 31/03/2021

Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

31	01-17-00154	GUINCHO HIDRÁULICO DE 2 TONELADA COM PROLONGADOR E RODA DE FERRO GUINCHO DE 2 TONELADA COM PROLONGADOR E RODA DE FERRO DESCRIÇÃO: CURSO DO PISTÃO: 304MM COMPRIMENTO DO BRAÇO (RECOLHIDO/ESTENDIDO): 1600MM/2160MM DISTÂNCIA DO SOLO MÍN/MÁX: -BRAÇO ESTENDIDO: 620MM/2900MM -BRAÇO RECOLHIDO: 910MM/2580MM PESO: 178KG ACIONAMENTO EM DUAS VELOCIDADES COMPRIMENTO DA CORRENTE: 1110MM RODAS DE FERRO (EIXO DE 3/4") 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS DE 6" X 45MM CAPACIDADE DO PROLONGADOR: 2000KG OU 1050KG OU 200KG GARANTIA: 6 MESES PADRÃO MÍNIMO INDICATIVO DE QUALIDADE MARCON - MODELO MGH2TP	VONDER	UN	2,000	0,0000	4.210,2500	8.420,50	Venceu
----	-------------	---	--------	----	-------	--------	------------	----------	--------

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação	
Nr. do Processo: 15/2021			Licitação: 12/2021 - PE		Data da Homologação: 31/03/2021					
Fornecedor: 2920 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP										
32	01-17-00155	COMPRESSOR DE AR MONO 15 PÉS 200 LITROS 110/220V - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: - DESLOCAMENTO TEÓRICO: 425l/m - DIÂMETRO DE SAÍDA 1/4" - DIMENSÃO: LARGURA: 450 MM - ALTURA: 850 MM - COMPRIMENTO: 1300 MM - NUMERO DE ESTÁGIO: 1 - NUMERO DE PISTÃO: 2-L - NUMERO DE POLOS: 2 - OPÇÕES DE ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICO - OPÇÕES DE TENSÃO: 110/220V - PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÁXIMA: 140 PSI - PRESSÃO DE OPERAÇÃO MÍNIMA: 100 PSI - REGIME DE TRABALHO: INTERMITENTE - Rpm: 1200 RÚIDO: 85 DB A - TIPO DE MOTOR: A -VOLUME DE ÓLEO: 520 ml- VOLUME DO RESERVATORIO: 200 LITROS- 140 IBF/POL2 - 3HP - 15 PÉS3/MIN. - GARANTIA: 12 MESES (3 MESES DE GARANTIA LEGAL POR LEI, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE VENDA E 9 MESES DE GARANTIA CONCEDIDO PELO FABRICANTE CONTA DEFEITO DE FABRICAÇÃO). PADRÃO MÍNIMO INDICATIVCO DE QUALIDADE: MODELO BRAVO - SCHULZ-CSL-15BR/200	CHIAPERINI	UN	2,000	0,0000	5.080,0000	10.160,00	Venceu	
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>								2.610,000	38.275,50	

Formiga, 12 de Abril de 2021.